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Achtung:

Aufgrund von Beobachtungen aus der Praxis, mochten wir darauf hinweisen, dass teilweise zwar
Eingaben in ENDO-SH erfolgt sind, diese jedoch nicht gemeldet wurden.

Erst, wenn die Angaben zum Kalenderjahr 2022 auch tatsachlich bis zum 31.3.2023 gemeldet wer-
den, ist die Meldeverpflichtung erfillt. Sind die Eingaben in ENDO zwar erfolgt, jedoch nicht gemel-
det, so gilt die Meldung als nicht erfolgt.

Anleitung: Dazu sind zunachst die im Hauptmen( dargestellten Abfragen zum Dlngebedarf, zur Do-
kumentation der Diingung und zur betrieblichen Obergrenze anzugeben. Das anschlieRende Aufrufen
des Ergebnisses zeigt nach ,prifen“ noch zu bearbeitende Fehler an und gibt Hinweise.

Mit ,ansehen® kdnnen Sie die gemachten Angaben im Detail sehen und abspeichern.

Danach ist der Menupunkt ,Kombinierte Meldungen® freigegeben und kann in den drei Programmmo-
dulen ,Dingebedarfsermittiung®, ,Dokumentation der Dingung®, sowie ,betriebliche N-Obergrenze
(170 N)“ zur Meldung genutzt werden.

Nach Meldung an das LLnL kdnnen die gemeldeten Bearbeitungsbdgen nicht mehr verandert wer-
den! Mdglich ist aber eine Stornierung mit anschlie3ender erneuter Meldung.

Ansprechpartner bei Fragen: Peter Lausen
E-Mail: plausen@Iksh.de
Telefon: 04331-9453-341 oder mobil: 0152-8590879

Name Kreis Telefonnummer E-Mail Adresse
B. Both Pl6n, Ostholstein Tel.: 04381 9009-941 bboth@lksh.de
Mobil: 01517 2015283
S. Hagen RD-Eckernforde Ost Tel.: 04331 9453-387 shagen@lksh.de
Mobil: 0151 52598324
N. Bols Kiel, RD-Eckernforde West, NMS Tel.: nbols@lksh.de
Mobil: 0170 9570413
A. Klindt Schleswig-Flensburg Tel.: 04331 9453-386 asklindt@lksh.de
Mobil: 0160 90175063
L. Kritzmann Herzogtum Lauenburg, Libeck, Sege- Tel.: 0451 317020-27 Ikruetzmann@lksh.de
berg, Stormarn Mobil: 0171 7652129
M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region Tel.: 0451 317020-25 mlandschreiber@lksh.de
Ost Mobil: 0175 5753446

Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskam-
mer Schleswig-Holstein Gbernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weiterga-
be bzw. sinngemafe Verdffentlichung ist onne Genehmigung nicht gestattet.
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